
















386 – São Paulo, 132 (78) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 19 de abril de 2022

das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 04 de março de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 011/22 de 04/04/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 045/21, 

de 27/09/2021, especificando os membros da Comissão Gestora 
Metropolitana, pertencente ao Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, as decisões tomadas na 2230ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, 02/04/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora Metro-

politana, designando as psicólogas relacionadas abaixo:
Luiz Fernando Rodrigues Novais (CRP 06/165953) – Coor-

denador;
Carlos Eduardo Mendes (CRP 06/153775) – Membro;
Gabriela Alvim de Oliveira Freitas (CRP 06/149012) – 

Membra;
Magna Barboza Damasceno (CRP 06/66384) – Membra;
Sandra Regina Ramos Braz (CRP 06/ 135164) – Membra.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 
das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 04 de abril de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 012/22 de 04/04/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 031/21, de 

23/06/2021, especificando os membros da Comissão de Direitos 
Humanos e Políticas Públicas – CDHPP do Conselho Regional de 
Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º da Resolução 
CRP-06 N° 002/2020, de 30 de julho de 2020, que instituiu a 
Comissão de Direitos Humanos e Políticas Públicas do Conselho 
Regional de Psicologia do Estado de São Paulo – 6ª. Região;

CONSIDERANDO, finalmente, as decisões tomadas nas Reu-
niões Plenárias Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, 2183ª (27/02/2021); 2210ª (25/09/2021); 2217ª 
(04/12/2021); 2220ª (29/01/2022); 2224ª (19/02/2022) e 2230ª 
(02/04/2022).

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Direi-

tos Humanos e Políticas Públicas - CDHPP nomeando as(os) 
psicólogas(os) relacionadas(os) abaixo:

Maria da Glória Calado (CRP 06/33194) - Coordenadora;
Annie Louise Saboya Prado (CRP 06/86192) – Coordenadora 

Adjunta
Bruno Simões Gonçalves (CRP 06/109975) - Membro;
Carlos Eduardo Mendes (CRP 06/153775) – Membro;
Eduardo de Menezes Pedroso (CRP 06/122428) – Membro;
Emanoela Priscila Toledo Arruda (CRP 06/107551) - Membra;
Franklin Felix de Lima (CRP 06/79495) - Membro;
Gabriela Alvim de Oliveira Freitas (CRP 06/149012) – 

Membra;
Ione Aparecida Xavier (CRP 06/27445) – Membra;
Julia Pereira Bueno (CRP 06/132236) - Membra;
Juliana Cristina Bessa (CRP 06/114392) – Membra;
Luciane de Almeida Jabur (06/66501)
Marcia Cristina Schwarz Mendes (06/34201) – Membra;
Maria Mercedes Whitaker Kehl Vieira Bicudo Guarnieri (CRP 

06/59560) - Membra;
Maria Orlene Daré (CRP 06/3330) - Membra;
Maria Rozineti Gonçalves (06/39077) – Membra;
Mônica Cintrão França Ribeiro (06/20583) – Membra;
Mônica Marques dos Santos (CRP 06/68930) - Membra;
Rafael Cislinschi (CRP 06/97135) – Membro;
Ricardo Gasolla (CRP 06/128847) – Membro;
Sulamita Jesus de Assunção (CRP 06/115531) - Membra;
Talita Fabiano de Carvalho (CRP 06/71781) - Membra;
Tatiane Rosa da Silva (CRP 06/122671) - Membra;
Telma Abrahão (CRP 06/41345) – Membra.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação.
São Paulo – SP, 04 de abril de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
Conselheira Tesoureira

 CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 
- 4ª REGIÃO

 Extrato de Contrato
Processo: CRQ-IV PA 05/22 – Modalidade: Parceria – Partí-

cipes: Conselho Regional de Química – IV Região e Associação 
Nacional das Empresas de Lavandeira – ANEL - Objeto: Acordo 
de cooperação técnica, sem exclusividade, para constituição de 
alianças estratégicas para promover a capacitação e atualização 
dos profissionais da Química que atuam no setor de lavanderias 
- Vigência: 13/04/2022 a 12/04/2027.

 Relação de Compras
 SEGURANÇA PÚBLICA

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. 
MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA
 Departamento de Polícia Judiciária de São 
Paulo Interior 3 - Ribeirão Preto
 Delegacia Seccional de Polícia de Ribeirão Preto
 Setor de Finanças
 DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO 

PRETO
Relação de compras e serviços efetuados no mês de abril de 

2021, nos termos do art. 16 da LF 8666/93:
Processo Código Único 20220202412 Sem Papel PCSP-PRC-

-2022/04578-V01
Dispensa de licitação
Fornecedor: GIMENEZ AR CONDICIONADO MANUTENÇAO 

INSTALAÇAO LTDA CNPJ 21831365/0001-38,
nota de empenho 00171. Serviços de contratação de servi-

ços para manutenção em condicionadores
de ar da CPJ INTEGRADA, desta Delegacia Seccional de Polícia.
Valor do empenho: R$ 1.960,00.

das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 22 de fevereiro de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
LUCIANE DE ALMEIDA JABUR
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 007/22 de 04/04/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 n. 047/21, de 

29/10/2021, especificando os membros da Comissão Gestora da 
Subsede da Baixada Santista e Vale do Ribeira, pertencente ao 
Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, as decisões tomadas na 2230ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, 02/04/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da 

Subsede da Baixada Santista e Vale do Ribeira, nomeando as(o) 
psicólogas(o) relacionadas(o) abaixo:

José Ricardo Portela (CRP 06/51825) – Coordenador;
Márcia Ester Caldas dos Santos (CRP 06/70514) – Subco-

ordenadora;
Annie Louise Saboya Prado (CRP 06/86192) – Membro;
Tayná Alencar de Souza (CRP 06/83455) – Membro.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 
das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 04 de abril de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 008/22 de 04/04/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 016/21, 

de 22/03/2021, especificando os membros da Comissão Gestora 
da Subsede de Campinas, pertencente ao Conselho Regional de 
Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, as decisões tomadas na 2230ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, de 02/04/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da 

Subsede de Campinas, nomeando as/os psicólogas/os relacio-
nadas/os abaixo:

Suely Castaldi Ortiz da Silva (CRP 06/60201) - Coordena-
dora;

Lívia Rech de Castro (CRP 06/109092) – Subcoordenadora;
Ed Carlos Correa de Faria (CRP 109996) – Membro.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 
das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 04 de abril de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 009/22 de 04/04/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº. 046/20, de 

19/12/2020, especificando os membros da Comissão Gestora da 
Subsede do Grande ABC, pertencente ao Conselho Regional de 
Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, a decisão tomada na 2230ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, de 02/04/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora 

da Subsede do Grande ABC, nomeando a(os) psicóloga(os) 
relacionada(os) abaixo:

Luiz Henrique Lourenço Santos das Dores (CRP 06/119459) 
– Coordenador;

Marcelo Ferreira Schiavo CRP 06/109462) – Subcoorde-
nador;

Davi Rodriguez Ruivo Fernandes (CRP 06/118838) - Mem-
bro;

Maria da Penha Tamburu Ivanchuk Lopes (CRP 06/46649) 
– Membra;

Tatiane Rosa da Silva (CRP 06/122671) – Membro.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 
das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 04 de abril de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 010/22 de 04/03/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP- 06 nº 037/21, 

de 26/07/2021, especificando os membros da Comissão Gestora 
da Subsede de São José do Rio Preto, pertencente ao Conselho 
Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, a decisão tomada na 2230ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, de 02/04/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da 

Subsede de São José do Rio Preto, nomeando as(o) psicólogas(o) 
relacionadas(o) abaixo:

Alessandra Moreno Maestrelli (CRP 06/37739-9) – Coor-
denador;

Karina Schultz Casseb (CRP 06/36866) – Subcoordenador;
Janaina Darli Duarte Simão (CRP 06/47523-1) – Membro;
Randolfo dos Santos Junior (CRP 06/75077) – Membro;
Ricardo Gasolla (CRP 06/128847) – Membro.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 

digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem 
retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel 
Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação 
de mídia para gravação, das 07h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min de segunda-feira à sexta-feira ou atra-
vés do site http://www.viradouro.sp.gov.br/. Demais publicações 
referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.
viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 18 de abril de 2022.
DANIELA DE SOUZA LIMA
PRESIDENTE DA CPL

 VOTORANTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

 COMUNICADO REFERENTE TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2022

O Departamento de Compras, Licitação e Contratos comu-
nica a todos os interessados que a sessão de abertura e jul-
gamento do envelope nº 02 – Proposta de Preços, referente a 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, cujo objeto é a “Contratação 
de empresa especializada para construção de EPA – Estação 
Pública de Atendimento, no bairro Vila Nova Votorantim”, fica 
marcada para o dia 25 de Abril de 2022, às 14:00 horas, na sala 
de reuniões da Secretaria de Administração. Votorantim, 18 de 
Abril de 2022. Maria de Fátima Ferreira da Silva – Diretora do 
Departamento de Compras, Licitação e Contratos.

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 
6ª REGIÃO

 PORTARIA CRP 06 Nº 003/22 de 22/02/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP- 06 nº 032/21, de 

23/06/2021, especificando os membros da Comissão de História 
e Memória da Psicologia do Conselho Regional de Psicologia da 
6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º da Resolução CRP-
06 N° 005/2020, de 30 de julho de 2020, que instituiu a Comis-
são de História e Memória da Psicologia do Conselho Regional 
de Psicologia do Estado de são Paulo – 6º Região;

CONSIDERANDO, finalmente, as decisões tomadas na 2224ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, de 19/02/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de História 

e Memória da Psicologia nomeando as(os) psicólogas(os) 
relacionadas(os) abaixo:

Rodrigo Toledo (CRP 06/90143) - Coordenador
Bruna Borba de Araújo Tchalekian (CRP 06/118037) -Mem-

bra;
Jéssica Daiana de Oliveira (CRP 06/135888) – Membra;
Jéssica dos Santos Moreira Pavanelli (CRP 06/127427) - 

Membra;
Julio Cesar Rodrigues Segato (CRP 06/130289) – Membra;
Luciana Stoppa dos Santos (CRP 06/78466) Membra;
Mitsuko Aparecida Makino Antunes (CRP 06/9833) – Mem-

bra.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

aprovação.
São Paulo – SP, 22 de fevereiro de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
LUCIANE DE ALMEIDA JABUR
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 005/22 de 22/02/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 027/21, 

de 10/05/2021, especificando os membros da Comissão Gestora 
da Subsede de Sorocaba, pertencente ao Conselho Regional de 
Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, a decisão tomada na 2224ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, de 19/02/2022.

RESOLVEM
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da 

Subsede de Sorocaba, nomeando as psicólogas/o relacionadas/o 
abaixo:

Jéssica dos Santos Moreira Pavanelli (CRP 06/127427) – 
Coordenadora;

Julio Cesar Rodrigues Segato (CRP 06/130289) – Membro;
Talita Paes (CRP 06/110535) – Membra.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 
das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e CRP-06 nº 002, 
de 17/11/1980.

São Paulo – SP, 22 de fevereiro de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta
LUCIANE DE ALMEIDA JABUR
Conselheira Tesoureira
 PORTARIA CRP 06 Nº 005/22 de 22/02/2022
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 017/21, 

de 22/02/2021, especificando os membros da Comissão Gestora 
da Subsede do Vale do Paraíba e Litoral Norte, pertencente ao 
Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar correta-
mente às normativas estabelecidas pelo Conselho Federal de 
Psicologia;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 003/2007, de 12 de fevereiro de 2007;

CONSIDERANDO, finalmente, a decisão tomada na 2224ª 
Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia 
da 6ª Região, de 19/02/2022;

RESOLVEM:
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da 

Subsede do Vale do Paraíba e Litoral Norte nomeando as(os) 
psicólogas(os) relacionadas(os) abaixo:

Bruno Balbi Aguiar (CRP 06/153187) – Coordenador;
Wilson Flávio Lourenço Nogueira (CRP 06/53258) – Sub-

coordenador;
Bruno Monteiro Carlos (CRP 06/80726) – Membro;
Jumara Silvia Van De Velde (CRP 06/7616) – Membra;
Lauren Mariana Mennocchi (CRP 06/90668) – Membra.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

aprovação, permanecendo inalteradas as demais disposições 

O Edital completo e demais esclarecimentos a respeito da 
presente licitação poderão ser adquiridas junto ao Setor de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz, situada a Avenida 7 
de Setembro, n° 885, no horário das 08:00 as 17:00hs ou pelo 
fone (14) 3492-9700 e/ouatravés dos siteshttp://sppmveracruz1.
dcfiorilli.com.br:8079/comprasedital/ ouwww.veracruz.sp.gov.br.

Publique-se na forma da lei.
Vera Cruz, 14 de abril de 2022.
Rodolfo Davoli
Prefeito Municipal
ELIAS BERNARDES DA SILVA
Secretário Municipal de Gestão Fiscal, Planejamento e 

Economia.
PREFEITURA DE VERA CRUZ
Setor Licitações
Av. 7 de Setembro, nº 885 – Centro
Vera Cruz/SP – CEP 17560-007
CNPJ 72.887.078/0001-80
IE 713.059.023.117
(14) 3492-9700
www.veracruz.sp.gov.br
licita.prefeitura@veracruz.sp.gov.br
 EXPEDIENTE DESPACHADO PELO SR. PREFEITO MUNICIPAL.
AVISO DELICITAÇÃO
Processo Licitatório nº033/2022
Assunto:TOMADA DE PREÇOS n° 03/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-

TO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA PAULO GUERREIRO FRANCO 
DEMANDA 014598

Data e horário da realização do certame: Dia 05 de maiode 
2022. a partir das 14:00 horas.

O Edital completo e demais esclarecimentos a respeito da 
presente licitação poderão ser adquiridas junto ao Setor de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz, situada a Avenida 7 
de Setembro, n° 885, no horário das 08:00 as 17:00hs ou pelo 
fone (14) 3492-9700 e/ouatravés dos siteshttp://sppmveracruz1.
dcfiorilli.com.br:8079/comprasedital/ ouwww.veracruz.sp.gov.br.

Publique-se na forma da lei.
Vera Cruz, 14 de abril de 2022.
Rodolfo Davoli
Prefeito Municipal
ELIAS BERNARDES DA SILVA
Secretário Municipal de Gestão Fiscal, Planejamento e 

Economia.
PREFEITURA DE VERA CRUZ
Setor Licitações
Av. 7 de Setembro, nº 885 – Centro
Vera Cruz/SP – CEP 17560-007
CNPJ 72.887.078/0001-80
IE 713.059.023.117
(14) 3492-9700
www.veracruz.sp.gov.br
licita.prefeitura@veracruz.sp.gov.br

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 PREGÃO Nº 15/2022-Comunicado nº 01-A Pregoeira, desig-
nada para o pregão em epígrafe (Portaria nº 629/2022), comu-
nica a todos os participantes do certame e demais interessados, 
que, diante manifestação técnica da Secretaria Municipal de 
Saúde, às fls. 252/258, e parecer jurídico, às fls. 274/276, pelo 
Exmo. Sr. Prefeito, foi DECIDIDO pelo INDEFERIMENTO das 
impugnações apresentadas pelas empresas KIMENZ EQUI-
PAMENTOS EIRELI, PELLISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
ODONTO-MÉDICOS SLU-EPP, INNOVAMED MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI e ANA SILVIA DE SOUZA 
AGUIAR – ME.-Desta forma, fica mantida a data de 19/04/2022, 
às 08h30min, para a abertura da sessão pública, mantendo-se as 
disposições estabelecidas no edital.Vinhedo/SP, em 18 de abril 
de 2022.DAIANA MARA ESPINDOLA-Pregoeira

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2.983/2022
SECRETARIAS REQUISITANTES: Secretaria Municipal de 

Administração e Outras
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

café em pó para o lanche matinal dos servidores públicos muni-
cipais, com entrega ponto a ponto, conforme especificações do 
edital e seus anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA/HORA CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES 

DAS EMPRESAS INTERESSADAS: até o dia 03/05/2022 entre 
08:30 e 09:00 horas.

DATA/HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, COM 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM “PROPOSTAS DE PRE-
ÇOS” E “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”: dia 03/05/2022, 
às 09:00 horas.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de Licitações 
situada na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 1.375, Bairro 
Jardim São Matheus, na cidade de Vinhedo/SP, Anfiteatro do 
Centro Médico Dr. Manoel Matheus Neto.

LOCAL PARA CONSULTA E FORNECIMENTO DO EDITAL: O 
edital na íntegra será fornecido aos interessados a partir de 
19/04/2022, na Secretaria Municipal de Administração, Paço 
Municipal, na Rua Humberto Pescarini, nº 330, bairro Centro, 
Vinhedo (SP), CEP 13.280-085, no horário das 11 às 16 horas, de 
segunda a sexta-feira, mediante o pagamento do valor da pasta 
ou, gratuitamente, por meio do site www.vinhedo.sp.gov.br

VALOR DA PASTA: R$ 5,00 (cinco reais).

 SANEAMENTO BÁSICO
 EDITAL DE CHAMADA Nº 053, de 14 de abril de 2022. 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 - HOMOLOGADO EM 18 DE 
OUTUBRO DE 2018, COM VALIDADE PELO PRAZO PREVISTO NO 
ITEM 10.18 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO, 
publicado no Boletim Municipal - Vinhedo/SP, e no site: www.
sanebavi.com.br. Serve o presente para CONVOCAR o(a)(s) Sr.(a)
(s) abaixo relacionado(s), para comparecer(em) imediatamente 
no Setor RH desta Autarquia Municipal, SANEBAVI - Sanebavi 
Saneamento Básico Vinhedo, sito à Rua Riachuelo, 249, Vila Pla-
nalto - Vinhedo, Estado de São Paulo, no horário comercial, das 
8:00 às 17:00 horas, para cumprir(em) as exigências do item - 9 
do Edital. Cargo: Atendente Administrativo - DANIELA MARTINS; 
Cargo: Engenheiro Sanitarista - BRUNO CARAVITA. JADERSON 
JOSÉ SPINA. Superintendente.- Publique-se.

 VIRADOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 006/2022.
Início: 18/04/2022 – Encerramento: 05/05/2022 – Horário 

09h
Abertura dos Envelopes: 05/05/2022 – Horário: 09h
Tipo: Menor Valor Global
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA NO LAGO MUNI-
CIPAL.

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro 
torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, 
com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura 
dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro fornecerá cópia 


	PARCERIA CRQ - ANEL
	19-04-2022



